

## Honorowi Ambasadory Miasta Skierniewice 2024. Wyróżnienia dla wybitnych mieszkańców i instytucji

data aktualizacji: 2025.02.20 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

**Skierniewice świętują 568. rocznicę nadania praw miejskich. W środę, 19 lutego odbyła się uroczysta gala, podczas której wyróżniono osoby zasłużone rozwoju miasta.**

**Urodzinowa gala odbyła się w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach, a uświetniły ją występy zespołu Julya & Bracia Gruz. Jak co roku, najważniejszym punktem było wręczenie wyróżnień dla osób i firm, które swoją działalnością przyczyniają się do rozwoju miasta i jego promocji w regionie oraz całym kraju.**

Tytuł **Honorowego Ambasadora Miasta Skierniewice** w kategorii **osoba fizyczna** otrzymał **Borys Łyżeń** – utalentowany kierowca kartingowy, który od najmłodszych lat udowadnia, że talent, determinacja i pasja mogą inspirować mieszkańców miasta. Swoją przygodę z kartingiem rozpoczął już jako czterolatek, a w wieku 14 lat osiągnął znaczące sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. Jego największym osiągnięciem w 2024 roku było dołączenie do elitarnego

zespołu **ORLEN Team** oraz zajęcie **8. miejsca** w finale kategorii **OK Junior** podczas zawodów w Walencji, gdzie – startując z ostatniej pozycji – wyprzedził aż **28 rywali**.

Jego zaangażowanie wykracza poza sport – aktywnie motywuje młodych mieszkańców Skierniewic, m.in. poprzez spotkania w przedszkolach i szkołach, gdzie dzieli się swoją pasją i doświadczeniem.

W kategorii **podmiot prawny** tytuł Honorowego Ambasadora Miasta Skierniewice otrzymał **klub Unia Skierniewice**. Od lat odnosi on spektakularne sukcesy sportowe, a sezon **2024/2025** zakończył rundę jesienną na **pierwszym miejscu w grupie I III ligi**. Drużyna odniosła także znaczący sukces w **Pucharze Polski**, eliminując zespoły z Ekstraklasy i docierając do **1/8 finału**, co rozślawiło Skierniewice na arenie ogólnopolskiej.

Unia Skierniewice angażuje się także w działalność charytatywną – organizuje zbiórki na leczenie chorych mieszkańców oraz aktywnie uczestniczy w inicjatywach społecznych, takich jak akcja **"Zakochani w Pomaganiu"**. Dzięki połączeniu sukcesów sportowych i zaangażowania społecznego klub stał się symbolem solidarności i determinacji lokalnej społeczności.

### Tytuły "Perła Skierniewic" 2024 - uhonorowano wybitne postacie i ich osiągnięcia

W tym roku tytuł **"Perła Skierniewic"** przyznano:

- **Małgorzacie Lipskiej-Szpunar** (pośmiertnie) – regionalistce i działaczce kulturalnej, której badania historyczne przyczyniły się do zachowania dziedzictwa Skierniewic. Nagrodę w jej imieniu odebrała córka, **Anna Parandyk**.
- **Katarzynie Wesołowskiej-Zbudniewek** – za ogromne zaangażowanie w edukację prawną młodzieży oraz organizację symulacji procesów sądowych, które pomagają budować społeczeństwo świadome swoich praw i obowiązków.
- **Krzysztofowi Czapnikowi** – za wkład w rozwój sportów motorowych w regionie oraz organizację **Skierniewickich Rajdów Samochodowych**, promujących **bezpieczną jazdę** i integrację miłośników motoryzacji.
- **Ewie Sadowskiej** – za wieloletnią działalność w branży fryzjerskiej oraz talent i profesjonalizm, dzięki którym jej salon **"Pasja"** stał się nie tylko miejscem metamorfoz, ale także przestrzenią spotkań i rozmów.
- **Zbigniewowi Korzeniowskiemu** – za stworzenie firmy cateringowej **"W Pół Drogi"**, która nie tylko dostarcza wysokiej jakości potrawy, ale także wspiera liczne **lokalne inicjatywy i wydarzenia charytatywne**.

Ostatnią kategorią nagród były wyróżnienia dla lokalnych przedsiębiorców. Tytuły i statuetki **„Wokulski Roku 2024”** otrzymali klub „Drugi Dom”, studio fotograficzne „Foto 4”, Agencja Ochrony i Mienia Protect, firmy VOG Polska Sp. z o.o. i NAC Sp. z o.o. oraz Gospodarstwo Haskap.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44847-honorowi-ambasadorzy-miasta-skierniewice-2024-wyroznienia-dla-wybitnych-mieszkanow-i-instytucji>